
МИРНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19 августа 2024 г. № 108/265-5 

 

Мирный 
 

 

О формах протоколов и сводных таблиц избирательной комиссии, 

составляемых при проведении дополнительных выборов депутатов 

городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 7 

 

Руководствуясь  статьями  67-70  Федерального  закона  от                               

12 июня 2002 г. № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 79, 82 

областного закона от 08 ноября 2006 г. № 268-13-ОЗ «О выборах в органы 

местного самоуправления в Архангельской области», постановлением ЦИК 

России от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении технологии 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную 

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода», Мирнинская городская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

1. Утвердить формы следующих протоколов и сводных таблиц, 

составляемых избирательными комиссиями при проведении дополнительных 

выборов депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 7: 

протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования по 

трехмандатному избирательному округу  (приложение № 1); 

 



протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования по 

трехмандатному избирательному округу с машиночитаемым кодом 

(приложение № 2); 

увеличенная форма протокола участковой избирательной комиссии об 

итогах голосования по трехмандатному избирательному округу  (приложение 

№ 3); 

протокол Мирнинской городской территориальной избирательной 

комиссии о результатах выборов по трехмандатному избирательному округу  

(приложение № 4); 

сводная таблица Мирнинской городской территориальной избирательной 

комиссии о результатах выборов по трехмандатному избирательному округу  

(приложение № 5); 

увеличенная форма сводной таблицы Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по 

трехмандатному избирательному округу (приложение № 6). 

2. Системному администратору КСА Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии «ГАС «Выборы» обеспечить 

формирование средствами ГАС «Выборы» на комплексе средств автоматизации 

протокола и сводной таблицы Мирнинской городской территориальной 

избирательной комиссии согласно приложениям №  4, 5. 

3. Направить  настоящее постановление  в избирательную комиссию 

Архангельской области для размещения в сети Интернет и разместить на 

официальном  сайте городского округа Архангельской области «Мирный». 

 

Председатель комиссии  

 

Секретарь комиссии  

            И.Н.Бирюков 

 

           А.В. Клишова 

 

 



Приложение № 1 (форма) 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Мирнинской городской  

территориальной избирательной комиссии 

 от  19 августа 2024 г. № 108/265-5 

Экземпляр  № ____ 

 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного 

седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7  
 

8 сентября 2024 года 
 

ПРОТОКОЛ 
 

участковой избирательной комиссии об итогах голосования по трехмандатному 

избирательному округу № __ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № ___ 

 ______________________________________________________________________________ 
(адрес помещения для голосования избирательного участка: субъект Российской Федерации, город, улица, 

дом) 
 

Участковая избирательная комиссия установила: 

1 Число избирателей, внесенных в список 

избирателей на избирательном участке на 

момент окончания голосования 

        

 
          

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковой избирательной комиссией 

        

 
          

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно, в 

том числе:  

        

 
          

4 число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно в 

помещении ТИК (ОИК) 

        

 
          

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковой избирательной комиссией 

избирателям в помещении для голосования в 

день голосования 

        

 
          

6 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещения 

для голосования в день голосования 

        

 
          

7 Число погашенных избирательных бюллетеней         

 
          

8 Число избирательных бюллетеней, 

содержащихся в переносных ящиках для 

голосования 

        

 
          

9 Число избирательных бюллетеней, 

содержащихся в стационарных ящиках для 

голосования 

        

 
          

10 Число недействительных избирательных 

бюллетеней 

        

 



          

11 Число действительных избирательных 

бюллетеней 

        

 
          

12 Число утраченных избирательных бюллетеней         

 
          

 

13 Число не учтенных при получении 

избирательных бюллетеней 

        

 
          

Фамилии, имена, отчества внесенных в 

избирательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, поданных за 

каждого зарегистрированного кандидата 

 

14          

 
          

15          

 
          

16          

 
          

…          

 
          

    
 Сведения о количестве поступивших в участковую 

избирательную комиссию в день голосования и до 

окончания подсчета голосов избирателей жалоб 

(заявлений), прилагаемых к протоколу 

      
 

 
 

         

  

Председатель участковой 

избирательной комиссии 

 

 
  

       (фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия,  

отметка об особом мнении) 

Заместитель председателя 

комиссии 

 

 
  

     Секретарь комиссии     

     Члены комиссии:     

      

      

      

      

      

      

 

МП  Протокол подписан "_____" ________ 2024 года в _____часов ______минут 

    

 

 



Экземпляр  № ____ 

Приложение № 2 (форма) 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии  
от  19 августа 2024 г. № 108/265-5 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 7 

08 сентября 2024 года 
 

ПРОТОКОЛ 

участковой избирательной комиссии об итогах голосования по трехмандатному избирательному округу 

№ ___ 
 (наименование и номер трехмандатного избирательного округа) 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № ________ 

Архангельская область, г. Мирный, 

________________________________________________________________ 
(адрес помещения для голосования избирательного участка – город,  улица, дом) 

Участковая избирательная комиссия    у с т а н о в и л а : 

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 

окончания голосования 

  

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией   

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 

числе 

  

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК (ОИК) 

  

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям 
в помещении для голосования в день голосования 

  

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 

  

7 Число погашенных избирательных бюллетеней   

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования   

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования   

10 Число недействительных избирательных бюллетеней   

11 Число действительных избирательных бюллетеней   

12 Число утраченных избирательных бюллетеней   

13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней   

Фамилии, имена и отчества внесенных в избирательный бюллетень  
зарегистрированных кандидатов 

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата 

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    
Сведения о количестве поступивших в участковую избирательную комиссию в день голосования и до 
окончания подсчета голосов избирателей жалоб (заявлений), прилагаемых к протоколу   

Председатель участковой избирательной комиссии     

Заместитель председателя комиссии  
(фамилия, инициалы) 

МП 
(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении) 

Секретарь комиссии     

Члены комиссии     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  
Протокол подписан «___» ___________ 2024 года  в ___ часов ___ минут 

  
 

Машиночитаемый 

код 



 
                Приложение № 3 (форма) 

                       УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Мирнинской городской 
территориальной избирательной комиссии 

от 19  августа 2024 г. № 108/265-5 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 7 
 

 8 сентября 2024 года 

 

ПРОТОКОЛ 

участковой избирательной комиссии об итогах голосования по трехмандатному избирательному округу 

№ ___ 

 (увеличенная форма) 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № ________ 

Архангельская область, г. Мирный________________________________________________________________________________________________ 

(адрес помещения для голосования избирательного участка –  улица, дом) 
 

Участковая избирательная комиссия    у с т а н о в и л а :  

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 

окончания голосования 
       

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией        

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 

числе 
       

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 

помещении ТИК (ОИК) 
       

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям  

в помещении для голосования в день голосования 
       

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения  

для голосования в день голосования 
       

7 Число погашенных избирательных бюллетеней        

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования        

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования        

10 Число недействительных избирательных бюллетеней        

11 Число действительных избирательных бюллетеней        

12 Число утраченных избирательных бюллетеней        

13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней        

Фамилии, имена и отчества внесенных в избирательный бюллетень  
зарегистрированных кандидатов 

Число голосов избирателей, поданных  
за каждого зарегистрированного кандидата 

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

Сведения о количестве поступивших в участковую избирательную комиссию в день голосования  

и до окончания подсчета голосов избирателей жалоб (заявлений), прилагаемых к протоколу 
       



              Приложение № 4 (форма) 
                    УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Мирнинской городской  
территориальной избирательной комиссии 

от 19 августа 2024 г. № 108/265-5 

 

Экземпляр №  _____ 

 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного 

седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7 

8 сентября 2024 года 

 

ПРОТОКОЛ 
Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии   

о результатах выборов по трехмандатному избирательному округу № __ 

 
Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе  _____ 

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования, на основании которых составлен протокол Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии _____ 

Число избирательных участков, итоги голосования на которых были признаны 

недействительными _____ 

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования на избирательных участках,  итоги голосования по которым были 

признаны недействительными _____ 

 
После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих 

избирательных комиссий об итогах голосования Мирнинская городская территориальная 

избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах 

участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 

 
1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на 

избирательном участке на момент окончания 

голосования 

       

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 

участковой избирательной комиссией 
       

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе:  
       

4 число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении 

ТИК (ОИК) 

       

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой 

избирательной комиссией избирателям в помещении для 

голосования в день голосования 

       

6 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помещения для 

голосования в день голосования 

       

7 Число погашенных избирательных бюллетеней        

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования 
       

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования 
       

10 Число недействительных избирательных бюллетеней        



11 Число действительных избирательных бюллетеней 

 
       

12 Число утраченных избирательных бюллетеней        

13 Число не учтенных при получении избирательных 

бюллетеней 
       

 Число голосов избирателей, поданных 

за каждого зарегистрированного 

кандидата 

Фамилии, имена, отчества внесенных в 

избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

абсолютное значение 

в  процентах 

от числа 

избирателей, 

принявших 

участие в 

голосовании 

14          
15          
16          
17          
18          
19          
20          

 

Число избирателей, принявших участие в голосовании 

  абсолютное:  

 в процентах:  

 

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона "О выборах в органы 

местного самоуправления в Архангельской области" зарегистрированные  кандидаты 

________________________________________________________________,                    

                                            (ФИО кандидатов) 

 которые получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании, признаны избранными депутатами городского Совета депутатов Мирного 

седьмого созыва 

 

Председатель 

территориальной 

избирательной 

комиссии  

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия, отметка об 

особом мнении) 

Заместитель 

председателя 

комиссии  

  

Секретарь комиссии    

Члены комиссии    

    

    

    

 

 

М.П.         Протокол подписан _____ _______  2024 года в ____ часов ____ минут 



 

Приложение № 5 (форма) 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Мирнинской городской  

территориальной избирательной комиссии 

от 19 августа 2024 г. № 108/265-5 

Экземпляр №  ___  Лист № __ Всего листов __ 

 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого 

созыва по трехмандатному избирательному округу № 7 

8 сентября 2024 года  

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА  

Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии 

о результатах выборов по трехмандатному избирательному округу № ___ 

 

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе                           _____ 

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании 

которых составлен протокол Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии  _____ 

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными _____ 

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 

избирательных участках,  итоги голосования по которым были признаны недействительными 

 

_____ 

 

Данные протоколов участковых избирательных комиссий 

У
И

К
 №

 _
_
 

Д
и

ст
а
н

ц
и

о
н

н
о
е 

эл
ек

т
р

о
н

н
о
е 

г
о
л

о
со

в
а
н

и
е
 

Итого 

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на 

момент окончания голосования      
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 

    
 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 

досрочно, в том числе:      
 

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 

в помещении ТИК (ОИК)      
5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией 

избирателям в помещении для голосования в день голосования      
6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне 

помещения для голосования в день голосования      
7 Число погашенных избирательных бюллетеней      
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования     
 

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для 

голосования     
 

10 Число недействительных избирательных бюллетеней      
11 Число действительных избирательных бюллетеней      
12 Число утраченных избирательных бюллетеней      
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней      

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 
Число голосов избирателей, поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата 

14        
15        
16        
17        
18        
19        
20        

     

 Председатель территориальной избирательной комиссии _________   

 Секретарь комиссии _________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 МП             Сводная таблица подписана ______________ 2024 года  
 



 Приложение № 6 (форма) 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Мирнинской городской  

территориальной избирательной комиссии 

от  19 августа 2024 г. № 108/265-5 

Экземпляр №  ___                              Лист № __ Всего листов __ 

 

 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов               

Мирного седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7 
8 сентября 2024 года 

 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 
(увеличенная форма) 

Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии о результатах дополнительных выборов по 

трехмандатному избирательному округу № ___ 
  

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе                _________ 

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен протокол Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии 

  
_________ 

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 
  

_________ 

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных 
участках,  итоги голосования по которым были признаны недействительными 

  
_________ 

 

 
Данные протоколов участковых избирательных комиссий  

 

____________________ 
(номер избирательного участка) 

 
ИТОГО 

1 
Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент окончания 

голосования 

  

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 
  

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе 
  

4 
число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении 

ТИК (ОИК) 

  

5 
Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 

помещении для голосования в день голосования 

  

6 
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения 

для голосования в день голосования 

  

7 Число погашенных избирательных бюллетеней   

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования   

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования   

10 Число недействительных избирательных бюллетеней   

11 Число действительных избирательных бюллетеней   

12 Число утраченных избирательных бюллетеней   

13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней   

Фамилии, имена и отчества внесенных в избирательный бюллетень  

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов 

избирателей, 

поданных за 

каждого 

зарегистрирован

ного кандидата 

 

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

 
 
 

Дата внесения данных протокола участковой избирательной комиссии   

Время внесения данных протокола участковой избирательной комиссии (часы, минуты)   

Подпись председателя, секретаря или иного члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, передавшего протокол участковой избирательной комиссии члену Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

  

 


